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Anotatsiya: Mazkur tezisda elektrokimyoviy jarayonlar va ularning 

sanoatdagi qo‘llanilishi masalasiga bag‘ishlangan. Elektrokimyoviy jarayonlar, 

o‘zaro kimyoviy reaktsiyalarning elektr toki yordamida boshqarilishi yoki energiya 

ishlab chiqarilishiga asoslangan jarayonlardir. Ushbu tezisda elektrokimyoviy 

jarayonlarning nazariy asoslari, uning prinsiplariga asoslangan asosiy 

tushunchalar va ularning amaliy qo‘llanilish imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi. 

Elektrokimyoviy jarayonlar, masalan, elektroliz, batareyalar, yonilg‘i elementlari 

va korroziya kabi tizimlar bilan bog‘liq bo‘lib, sanoat ishlab chiqarishida muhim 

ahamiyatga ega.  

Kalit so‘zlar:Elektrokimyoviy  jarayonlar, elektroliz, batareyalar, 

korroziya, elektrokimyoviy energiya ishlab chiqarish, sanoat, texnologiyalar  

 

Elektrokimyoviy jarayonlarning asosiy prinsipi – elektr toki orqali kimyoviy 

reaktsiyalarni boshqarishdir. Bu jarayonlar elektroximik elementlarda, ya’ni 

elektroliz va galvano-elementlarda amalga oshiriladi. Elektrolizda, masalan, 

suvning elektrolizida elektr toki yordamida suvni vodorod va kislorodga ajratish 

jarayoni sodir bo‘ladi. Galvano-elementlar esa kimyoviy energiyani elektr 

energiyasiga aylantiradi, bu jarayonlarni batareyalar va yonilg‘i elementlarida 

ko‘rishimiz mumkin. Elektrokimyoviy jarayonlar doimo elektroda yuzasida sodir 

bo‘ladi va bu yuzadagi reaksiyalarni boshqarish, mahsulotlar sifatini va 
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samaradorligini ta’minlash uchun juda muhimdir. 

Elektrokimyoviy jarayonlarning sanoatdagi qo‘llanilishi ko‘rib chiqadimiz: 

1. Batareyalar va energiya saqlash tizimlari 

Elektrokimyoviy jarayonlarning sanoatdagi eng muhim qo‘llanilishlaridan 

biri batareyalar va energiya saqlash tizimlaridir. Batareyalar, masalan, litiy-ion 

batareyalar, kimyoviy energiyani elektr energiyasiga aylantiradigan 

elektrokimyoviy elementdan foydalanadi. Bu batareyalar mobil qurilmalarda, 

avtomobillarda va energiya saqlash tizimlarida keng qo‘llaniladi. Elektrokimyoviy 

jarayonlar yordamida batareyalar samaradorligi va ishlash muddati uzaytiriladi, 

yangi materiallar va texnologiyalar ishlab chiqilmoqda. 

2. Metal qazib olish va korroziyani oldini olish 

Elektrokimyoviy jarayonlar, shuningdek, metal qazib olish jarayonlarida 

muhim rol o‘ynaydi. Masalan, elektroliz yordamida alyuminiy, mis, rux kabi 

metallarning qazib olish jarayonlari amalga oshiriladi. Bu jarayonlarda elektr toki 

yordamida metallarning ionlari elektrod yuzasida qaytadan metall holatiga o‘tadi. 

Shuningdek, elektrokimyoviy jarayonlar korroziyani oldini olishda ham 

qo‘llaniladi. Metalldagi korroziya jarayoni ham elektrokimyoviy reaktsiya bo‘lib, 

bu jarayonni boshqarish uchun elektr toki va elektrokimyoviy materiallar 

qo‘llaniladi. 

3. Suvni Tozalash 

Suvni tozalashda elektrokimyoviy jarayonlar keng qo‘llaniladi. Suvdan 

toksik moddalarni ajratish, uning tarkibini yaxshilash va atrof-muhitni himoya 

qilish maqsadida elektrokoagulyatsiya va elektroflotatsiya kabi elektrokimyoviy 

jarayonlar ishlatiladi. Bu jarayonlar yordamida zararlı ionlar yoki kontaminantlar 

elektrod yuzasiga jalb qilinib, suvdan ajratiladi. Bu usulning afzalliklari sifatida 

ekologik xavfsizlik, energiya samaradorligi va yuqori tozalash samaradorligi 

ta’kidlanadi. 

4. Elektrokimyoviy analiz va sensorlar 

Elektrokimyoviy jarayonlar tibbiyot va ilmiy sohalarda ham muhim rol 

o‘ynaydi. Elektrokimyoviy analiz va sensorlar yordamida turli moddalar, masalan, 
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glukoza, pH darajasi, metallar va boshqa ionlarning miqdori aniq o‘lchovlar 

yordamida aniqlanadi. Elektrokimyoviy sensorlar sog‘liqni saqlash, ekologiya va 

sanoatda keng qo‘llanilib, tez va aniq tahlil qilish imkoniyatini yaratadi. 

Elektrokimyoviy jarayonlar sanoatdagi turli sohalarda kengayib bormoqda. 

Yangi materiallar, samarali elektrokimyoviy tizimlar va barqaror texnologiyalarni 

yaratish bo‘yicha izlanishlar davom etmoqda. Masalan, yangilanishi mumkin 

bo‘lgan energiya manbalarini ishlab chiqarish, suvsiz hududlarda toza suv ishlab 

chiqarish va yuqori samarali energiya saqlash tizimlarini yaratish maqsadida yangi 

elektrokimyoviy texnologiyalar ishlab chiqilmoqda. 

Shuningdek, atrof-muhitni muhofaza qilish va energiya samaradorligini 

oshirish uchun ilg‘or elektrokimyoviy tizimlarni yaratish zarurati mavjud. Yashil 

kimyo va barqaror rivojlanish prinsiplariga asoslangan elektrokimyoviy jarayonlar 

sanoatda ekologik xavfsizlikni ta’minlashda ham katta ahamiyatga ega. 

Xulosa 

Elektrokimyoviy jarayonlar sanoatdagi muhim texnologiyalardan biri 

bo‘lib, ular energiya ishlab chiqarish, metal qazib olish, suvni tozalash va 

korroziyani oldini olish kabi sohalarda keng qo‘llanilmoqda. Ushbu jarayonlar 

ekologik xavfsizlikni ta’minlash, samaradorlikni oshirish va yangi texnologiyalarni 

ishlab chiqish uchun keng imkoniyatlar yaratadi. Kelajakda elektrokimyoviy 

texnologiyalarning rivojlanishi sanoatning barqaror rivojlanishiga va atrof-muhitni 

muhofaza qilishga katta hissa qo‘shishi kutilmoqda. 
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